
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1038

11 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Εκτασης, 
εμβαδού (956,188) στρεμμάτων που κάηκε, στη 
θέση «Κουμπλός− Κουμασόρεμα», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ελληνικού, Δήμου Τρικολώνων− 
Αρκαδίας». ............................................................................................ 1

Κύρωση Αναδασμού της κτηματικής περιοχής του 
Δ.Δ. Αμμοτόπου του Δήμου Ξηροβουνίου. ............... 2

Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 
εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος «ΚΕΡΚΙΝΗ» 
του ΔΗΜΟΥ «ΚΕΡΚΙΝΗΣ» για την δημιουργία 
«ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ ΚΛΑΣΣΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ (4) ΤΕΣΣΑΡΩΝ 
ΑΣΤΕΡΩΝ». ........................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2708 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Εκτασης, εμ−

βαδού (956,188) στρεμμάτων που κάηκε, στη θέση 
«Κουμπλός− Κουμασόρεμα», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ελληνικού, Δήμου Τρικολώνων− Αρκαδίας». 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού Πε−
ριφερειών της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης− 
Οργάνωσης— Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες 
διατάξεις».

5. Την 709/20.1.2005 απόφασή μας «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

7. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών Οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 168692/3318/5.10.1981, 
δ) 85144/1468/9.9.1992 και ε) 60284/365/26.1.1994.

10. Την υπ’ αριθμ. 3314/13.11.2006 εισήγηση του Δασαρ−
χείου Τρίπολης, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
Δημόσιας Δασικής Έκτασης των (956,188) στρεμμάτων, 
στη θέση «Κουμπλός− Κουμασόρεμα» του Δ.Δ. Ελληνι−
κού, του Δήμου Τρικολώνων− Αρκαδίας, η οποία κάηκε 
στις 20.8.2006. Η έκταση αυτή είναι μέρος της έκτασης 
των (4.477,562) στρεμμάτων που συνολικά κάηκε, τα 
υπόλοιπα (3.521,374) στρέμματα,αποτελούν γεωργικές 
καλλιέργειες και εξαιρούνται από την κήρυξη αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική Έκτα−
ση (της παρ. 2 τον άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 ν. 3208/2003) (956, 188) 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Κουμπλός− Κου−
μασόρεμα», του Δημοτικού Διαμερίσματος Ελληνικού, 
του Δήμου Τρικολώνων− Αρκαδίας, η οποία κάηκε στις 
20.8.2006 και η οποία πριν από την πυρκαγιά έφερε βλά−
στηση πουρναριών και λοιπών αειφύλων πλατύφυλλων 
κατά τμήματα, με σκοπό τη φυσική αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή που κατά τμήματα 
κάηκε, προσδιορίζεται ως εξής:

Τμήμα 1: όπως προσδιορίζεται περιμετρικά από τα 
στοιχεία ( 21, 24΄, 25΄, 26΄, 27΄, 28΄, 24, 23, 22, 21 ) και έχει 
εμβαδό Ε= 149,382 στρέμματα.

Τμήμα 2: όπως προσδιορίζεται περιμετρικά από τα 
στοιχεία ( 1΄, 2΄, 3΄, ...11΄, 12΄, 1΄ ) και έχει εμβαδό Ε= 51,167 
στρέμματα.

9823

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:52:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα 3: όπως προσδιορίζεται περιμετρικά από τα 
στοιχεία ( 17, 16΄, 17΄, 18΄, 19΄, 20΄, 21΄, 22΄, 23΄, 17 ) και έχει 
εμβαδό Ε= 62,467 στρέμματα.

Τμήμα 4: όπως προσδιορίζεται περιμετρικά από τα 
στοιχεία ( 13, Α, Β, Γ, ..., Ρ, Σ, Τ, 13 ) και έχει εμβαδό
Ε= 470,941 στρέμματα.

Τμήμα 5: όπως προσδιορίζεται περιμετρικά από τα 
στοιχεία ( 4, 5, 6, ..., 12, 13, 13΄, 14΄, 15΄, 4 ) και έχει εμβαδό 
Ε= 222,230 στρέμματα.

Όλα τα παραπάνω τμήματα απεικονίζονται στο συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:50.000 (Σύνδεση 
Φύλλων Χάρτη Δημητσάνα− Μεγαλόπολη), πο συνέταξε 
η δασολόγος με ΣΕΙΔ Χριστίνα Μπαλάφα και το οποίο 

αποτελείαναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής 
και έχουν όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση και με μη 
Δασική Έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη Δασική Έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με επαρχιακή οδό και με Δασική Έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη Δασική Έκταση.

Η απόφασή μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 14 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9825



9826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 10022 (2)     

 Κύρωση Αναδασμού της κτηματικής περιοχής του 

Δ.Δ. Αμμοτόπου του Δήμου Ξηροβουνίου. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΤΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 1 του ν. 674/1977 

«περί αναδασμού».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 16, 32 και 39 του

ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/13.6.1994/τ.Α΄) «Ίδρυση Νομαρχια−

κής Αυτοδιοίκησης» τροποποίηση διατάξεων για την 

πρωτοβάθμια Αυτ/ση και την Περιφέρεια και άλλες δι−

ατάξεις, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του 

άρθρου 6 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/16.9.1994) «Συμπλή−

ρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτ/ση και άλλες 

διατάξεις» και

3. Την σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Ανάπτυξης, αποφασίζουμε:

Κυρούμε το νέο κτηματικό καθεστώς που διαμορφώ−

θηκε με τον εκούσιο αναδασμό το έτος 2004 στην κτη−

ματική περιοχή του Δ.Δ. Αμμοτόπου Δήμου Ξηροβουνίου 

(Τμήμα Αμπέλια), όπως αυτό απεικονίζεται στους συντα−

χθέντες από την Επιτροπή Αναδασμού κτηματολογικούς 

πίνακες και διαγράμματα της περιοχής αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άρτα, 20 Νοεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΛΑΜΠΡΟΣ ΡΙΖΟΣ

Αριθμ. 1600 (3)

     
 Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 

εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος «ΚΕΡΚΙΝΗ» του 
ΔΗΜΟΥ «ΚΕΡΚΙΝΗΣ» για την δημιουργία «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙ−
ΟΥ ΚΛΑΣΣΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ (4) ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΑΣΤΕΡΩΝ». 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 και ειδικότερα το άρ−

θρο 3 αυτού.
2. Την υπ’ αριθμ. 1588/21.11.2006 εισήγηση του Πολεοδο−

μικού Γραφείου Σιδηροκάστρου η οποία είναι θετική.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 «Κώ−

δικας νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2006), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση του υπό στοιχεία ( Α Β Γ Δ Ε Ζ 
Η... Φ Χ Α ) γηπέδου, τμήμα του υπ’ αριθμ. 1942 Α΄ κοινο−
χρήστου τεμαχίου, στην εκτός σχεδίου και εντός ζώνης 
περιοχή αγρ/τος «ΚΕΡΚΙΝΗ» του Δήμου ΚΕΡΚΙΝΗΣ όπως 
αυτό φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
για την δημιουργία ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ ΚΛΑΣΣΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ (4) 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΑΣΤΕΡΩΝ και είναι έκτασης 36.622,55 τ.μ.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου ΚΕΡΚΙΝΗΣ.

Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα, 
με κλίμακα 1:500, που το συνοδεύει να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 
την δημοσίευσή της.

 

 Σιδηρόκαστρο, 22 Νοεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9827



9828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9829



9830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010381112060008*


